
 

 

ANNO SCOLASTICO 2022/2023 

DELIBERA n. 90– Rinuncia al Progetto PNRR ”Abilitazione al cloud” e relativo storno da bilancio  

Verbale 14 del 30/05/2023 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto l’ordine del giorno 

VISTO l'art. 45 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;  

VISTO l’avviso pubblico all’interno della Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall'Unione europea nel contesto 

dell‘iniziativa Next Generation EU, per attuare l’investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” 

CONSIDERATO che l’investimento 1.2 abilitazione e migrazione al cloud per le PA locali prevede il trasferimento di dati e applicazioni 

delle scuole sul cloud tramite provider certificati 

CONSIDERATO che la candidatura dell’Istituto Scolastico è stata inoltrata in data 13/01/2023 

VISTO il Decreto del 05/09/2022 del Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri, con il quale 

venivano comunicati i progetti ammessi a finanziamento (finestra temp. n.2)  

VISTE le Linee guida per i soggetti attuatori, pubblicate dall’Unità di Missione del PNRR del Dipartimento per la trasformazione digitale 

della Presidenza del Consiglio dei ministri 

VISTA la comunicazione di rinuncia al predetto finanziamento, prot.n. 5886 del 22/05/2023; 

VISTO il decreto di presa d’atto della rinuncia n.166-1/2022 PNRR-2023 da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipart. 

per la trasformazione digitale; 

CONSIDERATO la rinuncia al finanziamento pari ad € 6.083,00 relativo al Progetto PNRR (Candidatura 72232) - INVESTIMENTO 

1.2 “Investimento 1.2. ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI – SCUOLE (dicembre 2022), finanziato con risorse, a seguito 

presentazione candidatura n. 72232, per un’errata composizione del pacchetto di servizi inclusi nella predetta candidatura; 

Preso atto del numero legale dei rappresentanti presenti 

 

DELIBERA 

 Di APPROVARE all’unanimità la rinuncia al finanziamento pari ad € 6.083,00 relativo al Progetto PNRR (Candidatura 72232) - 

INVESTIMENTO 1.2 “Investimento 1.2. ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI – SCUOLE (dicembre 2022) e 

l’annullamento del decreto di assunzione al bilancio del predetto finanziamento. 

 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno 

dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo 

con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Il Segretario Verbalizzante  

     Raffaella Rosace                                                                                                    

                                                                                                                                                                       Il Presidente CDI                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                      Giorgia Balducchi 

 


